diário oficial Nº 34.697  65 Terça-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2021

..

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 5560/2021- adeParÁ, de 13 de seteMBro de 2021
o dirEtor GEral da aGÊNcia dE dEfESa aGroPEcUária do EStado
do Pará-adEPará, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.
22, da lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
coNSidEraNdo, o PaE 2021655709; o de acordo da ddia; da dG e o
que determina o art. 49, da lei nº 5.810/94, que trata da remoção dos
servidores.
r E S o l V E:
rEMoVEr a pedido a servidora JoYcilENE tEiXEira do NaSciMENto,
matrícula nº 6403317/1, ocupante do cargo de agente fiscal agropecuário,
da GEr de rondon do Pará/ UlSa de Bom Jesus do tocantins para GEr de
rondon do Pará/ UlSa de rondon do Pará, a contar da data de publicação.
rEGiStrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra – SE
JaMir JUNior ParaGUaSSU MacEdo
diretor Geral

Protocolo: 703710
Portaria Nº5412/2021 adeParÁ, de 09 de seteMBro de 2021
o dirEtor GEral da aGÊNcia dE dEfESa aGroPEcUária do EStado
do Pará-adEPará, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.
22, da lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
coNSidEraNdo o PaE 2021487763, que solicita licença para tratar de
interesse Particular, e o art.93 da lei 5810, 24/01/94.
rESolVE:
aUtoriZar a servidora EditH BaENa PiQUEira, matrícula 5870542/3,
ocupante do cargo de fiscal Estadual agropecuário/Medica Veterinária, lo-
tada na SEdE, licença para tratar de interesse particular no período de
13/09/2021 a 12/09/2023.
rEGiStrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
JaMir JUNior ParaGUaSSU MacEdo
diretor Geral

Protocolo: 703576
Portaria Nº 5562/2021- adeParÁ, de 13 de seteMBro de 2021
o dirEtor GEral da aGÊNcia dE dEfESa aGroPEcUária do EStado
do Pará-adEPará, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.
22, da lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
coNSidEraNdo, o PaE 2021875818; o de acordo da ddia; e da dG, e
o que determina o art. 49, da lei nº 5.810/94, que trata da remoção dos
servidores.
r E S o l V E:
rEMoVEr a pedido a servidora carla VilaNi rodriGUES MaGalHaES,
matrícula nº 6403325/1, ocupante do cargo de agente fiscal agropecuário,
da GEr de tucumã/ UlSa de  água azul do Norte para GEr de redenção/
UlSa conceição do araguaia/ Pfa couto Magalhaes Pa/to, a contar da
data de publicação.
rEGiStrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra – SE
JaMir JUNior ParaGUaSSU MacEdo
diretor Geral

Protocolo: 703751

.

.

errata
.

errata Portaria Nº5450/2021 – adeParÁ, publicada no doL No
34.696 13 de setembro de 2021, Protocolo 702639.
onde se ler
Matrícula 5946959/1, GEP- daS.011.2
Leia-se
Matrícula 5946959/1, GEP- daS.011.2 – Secretário de diretoria
onde se ler
YaNE EVaNdra aNdradE fariaS, GEP- daS.011.2
Leia-se
YaNE EVaNdra aNdradE fariaS, GEP- daS.011.2 – Secretária de diretoria
rEGiStrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
JaMir JÚNior ParaGUaSSU MacEdo, diretor Geral – adEPará

Protocolo: 703408

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

*4º terMo aditiVo
coNtrato Nº 81/2018
Valor mensal estimativo: r$ 92.040,00
Valor global estimativo: r$ 1.104.480,00
ViGÊNcia: 10/09/2020 a 09/09/2021
claSSificaÇÃo do oBJEto: contratação de empresa especializada na
prestação e serviços de segurança e vigilância patrimonial armada para
atender a adEPará.
JUStificatiVa: Prorrogação do contrato pelo período de 12(doze) meses.
E rEPactUaÇÃo dos valores previstos em convenção/acordo coletivo de
trabalho.
coNtratado: EMPrESa BElEM rio SEGUraNÇa EirEli, cNPJ nº
17.433.496/0001-90.
ordENador: JaMir JÚNior ParaGUaSSU MacEdo.
*rePUBLicado Por ter saÍdo coM iNcorreÇÃo No doe Nº
34.694 do dia 10 de seteMBro de 2021.

Protocolo: 703330

3ºterMo aditiVo
Processo 2018/332807
coNtrato dE locaÇÃo Nº 79/2018
Valor MENSal: r$ 1.300,00
Valor total: r$ 15.600,00
ViGÊNcia: 14/09/2021 à 13/9/2022
claSSificaÇÃo do oBJEto: locação de imóvel no município de BoM JE-
SUS do tocaNtiNS.
JUStificatiVa: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (doZE) MESES.
coNtratado: Joalda dE oliVEira tUrdo
ordENador: JaMir JÚNior ParaGUaSSU MacEdo, dirEtor GEral.

Protocolo: 688004

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
aViso de aBertUra do PreGÃo eLetrÔNico Nº 019/2021-adePara
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 019/2021
a agência de defesa agropecuária do Estado do Pará comunica que rea-
lizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo “MENor PrEÇo
POR ITEM”, para aquisição de AÇÚCAR E CAFÉ, conforme especificações,
quantidades e condições, estabelecidas no Edital e seus anexos.
Edital disponível nos endereços eletrônicos: www.comprasgovernamentais.
gov.br e  www.compraspara.pa.gov.br
responsável pelo certame: lEticia do Socorro loBato cHaVES
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
data da abertura: 28/09/2021
Hora da abertura: 09h30min (horário de Brasília)
dirEtor GEral: JaMir JUNior ParaGUaSSÚ MacEdo

Protocolo: 703385

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria de sUPriMeNto de FUNdo Nº 5505/2021: BENEfici-
ário: PEdro JUlio PEdroSa dE MiraNda; Matrícula: 57201929;fun-
ção:20agricultura;Programa: 1297;Projeto/atividade: 8338;fon-
te:0261;objetivo: ocorrer com despesas de pronto pagamento de aqui-
sição de materiais diversos de consumo, para atender as necessidades
da Gerência de capitão Poço; Elemento de despesa / Valor: 339030/r$
3.000,00;Prazo de aplicação (em dia): 60Prazo de prestação de contas
(em dia): 15.ordenador de despesas: alEX faBiaNo dE alMEida HaGE.

Protocolo: 703246
Portaria de sUPriMeNto de FUNdo Nº 5511/2021: BENEfici-
ário: roSaNa PENHa liMa; Matrícula: 51855520;função:20agricultu-
ra;Programa: 1297;Projeto/atividade: 8338;fonte:0261;objetivo: ocorrer
com despesas de pronto pagamento de aquisição de materiais diversos de
consumo, para atender as necessidades da UlSa de irituia; Elemento de
despesa / Valor: 339030/r$ 1.000,00;Prazo de aplicação (em dia): 60Pra-
zo de prestação de contas (em dia): 15.ordenador de despesas: alEX
faBiaNo dE alMEida HaGE.

Protocolo: 703251

.

.

diÁria
.

Portaria: 5517/2021
objetivo: Participar de capacitação de lavratura e tramitação para autos
de infrações no município. fundamento legal: lei 5.810/94 art. 145/149.
origem: rEdENÇÃo/Pa destino: XiNGUara/Pa Servidor: 8400838/ rENa-
ta PErEira da SilVa MarQUES (MÉdico VEtEriNário) / 2,5 diáriaS /
13/09/2021 a 15/09/2021.ordenador: alEX faBiaNo dE alMEida HaGE.

Protocolo: 703254
Portaria: 5518/2021
objetivo: Participar de capacitação de lavratura e tramitação para autos
de infrações no município. fundamento legal: lei 5.810/94 art. 145/149.
origem: rio Maria/Pa destino: XiNGUara/Pa Servidor: 57175962 / EU-
fraSio JacoME dE MoUra filHo (MÉdico VEtEriNário) / 1,5 diária /
13/09/2021 a 14/09/2021.ordenador: alEX faBiaNo dE alMEida HaGE.

Protocolo: 703256
Portaria: 5519/2021
objetivo: Participar de capacitação de lavratura e tramitação para autos
de infrações no município. fundamento legal: lei 5.810/94 art. 145/149.
origem: florESta do araGUaia/Pa destino: XiNGUara/Pa Servidor:
5943099 / GUilHErME GoMES doS SaNtoS (aGENtE dE dEfESa aGro-
PEcUária) / 1,5 diária /13/09/2021 a 14/09/2021.ordenador: alEX fa-
BiaNo dE alMEida HaGE.

Protocolo: 703261
Portaria: 5520/2021
objetivo: realizar visita administrativa mensal nas UlSas e escritórios
de jurisdição da gerência regional de capanema. fundamento legal: lei
5.810/94, art. 145/149. origem: caPaNEMa/Pa destino: aUGUSto cor-
rÊa, BraGaNÇa, cacHoEira do Piriá, SaNta lUZia do Pará, ViSEU/
Pa Servidor: 5092507/ JacQUEliNE dE MiraNda rocHa (GErENtE) /
4,5 diáriaS / 13/09/2021 a 17/09/2021.ordenador: alEX faBiaNo dE
alMEida HaGE.

Protocolo: 703270